que se concreta en diversos pasajes: Gai 2.103. ... *nunc vero alius heres testamento instituitur, a quo etiam legata relinquuntur, alius dicis gratia propter veteris iuris imitationem familiae emptor adhibetur*; 2.116. *Sed ante omnis requirendum est, an institutio heredis sollemni more facta sit; nam aliter facta institutione nihil proficit familiae testatoris ita venire testesque ita adhibere et ita nuncupare testamentum, ut supra diximus*; 2.229. ... *scilicet quia testamenta vim ex institutione heredis accipiunt, et ob id velut caput et fundamentum intellegitur totius testamenti heredis institutio*; y D. 28.6.1.3 (Mod. 2 pand.). ... *nam sine heredis institutione nihil in testamento scriptum valet*. En época justiniana, el requisito de colocar en cabeza la *heredis institutio* pierde su carácter esencial para la validez del testamento, como se plasma en I. 2.20.34. *Ante heredis institutionem inutiliter antea legabatur, scilicet quia testamenta vim ex institutione heredum accipiunt et ob id veluti caput atque fundamentum intellegitur totius testamenti heredis institutio. Pari ratione nec libertas ante heredis institutionem dari poterat. Sed quia antiquitati vituperandum fuerat visum, sperni autem testatoris voluntatem: per nostram constitutionem et hoc vitium emendavimus, ut liceat et ante heredis institutionem et inter medias heredum institutores legatum relinquere et multo magis libertatem, cuius usus favorabilior est*. Este pasaje trae su causa de C. 6.23.24 (a. 528) y para el examen conjunto de los mismos cfr. Archi, *Contributo alla critica del «Corpus Iuris»*, Cl. 6,23,24 e I. 2,20,34 in *tema di heredis institutio*, en *Iura* 5 (1954) 171 ss., al que se remite también el propio autor en *Le classicisme de Justinien*, en *RHD*. 46 (1968) 587, quien pone de relieve, no obstante su común origen justiniano, la diversidad de contenido y extensión de ambos fragmentos. 99. Contenido similar presenta C. 6.30.22.5 (a. 531), que atribuye a los acreedores de la herencia todavía no satisfechos las acciones hipotecarias o la condición de lo indebido. *Sin vero creditores, qui et post emensum patrimonium necdum completi sunt, superveniant, neque ipsum heredem inquietare concedantur, neque eos, qui ab eo comparaverunt res, quarum pretia in legata vel fideicommissa vel alios creditores processerunt; licentia creditoribus non deneganda adversus legatarios venire, et vel hypothecis vel indebiti conditione uti, et haec, quae acceperint, recuperare, quum satis absurdum est, creditoribus quidem ius suum, persequentibus legitimum auxilium denegari, legatariis vero, qui pro lucro certant, suas partes legem accommodare*. Respecto a los supuestos de aplicación de una y otra acción, v. Reggi, *Ricerche* cit. 92. 100. D. 30.89 (Iul. 36 dig.). ... *praetor enim permittendo his, qui in potestate fuerint, abstinere se hereditate paterna manifestum facit ius se in persona eorum tribuere, quod futurum esset, si liberum arbitrium adevunde hereditatis habuissent*, de modo que el *beneficium abstinendi* que se concede a los *sui* produce el efecto pretorio de ser considerados herederos voluntarios, como señala La Pira, *La successione ereditaria intestata e contro il testamento in diritto romano* (Firenze 1930) 50. Los herederos voluntarios, aunque acreditada la gravosidad de la herencia, pueden optar por el repudio de la misma, disponen, sin embargo, de algunos instrumentos para atenuar su eventual responsabilidad si, definitivamente,